PORTARIA Nº 1.408/2024

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
PROMOÇÃO VERTICAL.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no
uso  de  suas  atribuições  delegadas
através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e
33.608/2023,  tendo  em  vista  o  que
consta no processo n° 44978 / 2024,

RESOLVE:

Art.  1º Conceder  PROMOÇÃO
VERTICAL aos servidores constantes na relação anexa, nos termos
da Lei nº. 7.756/2019, a partir da data em que fizeram jus.

Art.  2º  Revogar  as  disposições  em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 26 de junho de 2024.

ANTONIO CARLOS NASCIMENTO VALENTE
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003100350033003600330036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA N° 1.408/2024

Matrícula Nome Cargo Promovido
Para o Nível

Data de Jus Processo

1703303 ADEZILDA DA SILVA SANTOS Professor PEB B II 04/04/2023 19944/2023

3131101 ADILSA VIEIRA NOBRE Professor PEB B II 18/09/2023 63282/2023

2886605 ADRIANA SILVESTRE DOS SANTOS GOMES Professor PEB B II 02/05/2022 25043/2022

2899501 ADRIANO PERMINIO AVELINO Professor PEB C Educação Física II 20/02/2024 9492/2024

2906302 ALESSANDRA DAS GRACAS CAETANO DE OLIVEIRA Professor PEB D II 23/08/2023 56790/2023

3137405 ALEXANDER DA SILVA VIANNA Professor PEB C Educação Física II 20/09/2022 58137/2022

3135801 ANAREMYR SANT ANNA BARBOSA Professor PEB C Educação Física II 05/10/2022 61971/2022

2886901 ANDRESSA DE MENEZES AMORIM Professor PEB B II 02/09/2021 231075/2021

2899803 ANTONIO CARLOS MARTINS Professor PEB C – Educação Física II 14/06/2023 38668/2023

2887105 APARECIDA MARIA PINHEIRO DOS SANTOS Professor PEB B II 29/09/2021 236443/2021

2887202 ARIANE ALMEIDA DUARTE Professor PEB B II 28/04/2023 25978/2023

3028307 AUDIENE XAVIER DA SILVA MARTINS Professor PEB B II 19/05/2023 32182/2023

2887301 BEATRICE BAZONI FIORIO Professor PEB B II 20/12/2021 252843/2021

2888301 BIANCA DUARTE BAHIENSE Professor PEB B II 01/12/2022 74263/2022

3440601 BLEIGER APARECIDA RABBI MACHADO Professor PEB C Inglês II 02/09/2022 54495/2022

1545406 CAIO CANDIDO ALVES Professor  PEB C – Educação Física II 15/03/2020 8226/2020

2887602 CARLOS EDUARDO CRUZ MALFACINI Professor PEB B II 15/02/2023 8349/2023

2900011 CARLOS RENNET LOPES RIOS Professor PEB C Educação Física II 21/02/2024 10011/2024

3131301 CAROLINA GUIMARAES PIASSI Professor PEB B II 09/09/2021 232195/2021

2895706 CATHIA LORENCINI LOUZADA LIMA Professor PEB C Matemática II 23/09/2022 59107/2022

1708508 CELIA MARIA VENTURA ABREU Professor PEB A IV 02/12/2021 249667/2021

3134709 CHRISTIANO DE SOUZA PINTO Professor PEB C Matemática II 13/03/2024 18705/2024

2905402 CLAUDIA ELAINE C. DE MORAES BENEVENUTO Professor PEB D II 05/06/2023 36570/2023

3032304 CLAUDIA GRASSELI CANTARELA GASPARINI Professor PEB C  Inglês II 28/09/2021 236010/2021

3031501 CLAUDIA PINHEIRO DA SILVA Professor PEB C Ciências II 18/09/2023 63279/2023

3030304 CLEBER NUNES DA SILVA Professor PEB C Educação Física II 21/02/2024 10010/2024

3034405 CYNTHIA SCHAYDEGGER GONCALVES Professor PEB C Matemática II 18/08/2022 50781/2022

3426210 DANIELA ARCHANJO PEREIRA Professor PEB B II 06/07/2023 44107/2023

2888101 DAYANNA DOS SANTOS ZANOTELLI Professor PEB B II 02/09/2021 231080/2021

3131906 DEBORA DA SILVA Professor PEB B II 23/02/2022 11197/2022

2888406 DEBORA MARIA SILVA ROBERTO Professor PEB B II 01/12/2021 249351/2021

2898801 DEISIDE LONGUE BUENO  Professor PEB C Artes II 17/09/2021 233939/2021

2905801 DIEGO BUFFOLO PORTINHO Professor PEB D II 24/01/2023 3629/2023

3132606 EDINEIA COSTA FONTANA Professor PEB B II 29/05/2023 34478/2023

2903705 ELANE CRISTINA FONSECA DA CRUZ Professor PEB A II 23/08/2022 51996/2022

3140711 ELIA MARA PESSINI Professor PEB B II 07/02/2022 6533/2022

3446201 ELIANA DAS GRACAS LAURENCAO Professor PEB C Matemática II 10/09/2021 232446/2021

2888702 ELIZABETE ALVES DA SILVA GOMES Professor PEB B II 04/04/2022 20038/2022

3070801 ELIZAMA CASTELAR FERREIRA SARAIVA Professor PEB C Educação Física II 18/09/2023 63281/2023

3440702 ERIKA LARYSSA VIANNA GOMES Professor PEB D II 22/11/2022 72060/2022

3136305 EUZA ALVES DE SOUZA Professor PEB D II 27/06/2023 42210/2023

3450901 EVANI DA SILVA CARDOSO Professor PEB D II 06/06/2024 40913/2024

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003100350033003600330036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Matrícula Nome Cargo
Promovido

Para o Nível Data de Jus Processo

3034801 FABIANA DAS NEVES SOUZA Professor PEB A II 13/09/2021 232080/2021

3136206 FABIANA FERREIRA PEREATO FERNANDES Professor PEB D II 29/09/2021 236265/2021

2895901 FABIO TOGNERI TELLES Professor PEB C Matemática II 17/11/2022 71020/2022

2900306 GILSO FORTUNA DE BRITO Professor PEB C Educação Física II 14/06/2023 38460/2023

3028602 GISLENE NARA DIAS DA SILVA Professor PEB B II 13/09/2021 232930/2021

3028702 GRACIANE PIM PAULA GAMA GRANCER Professor PEB B II 13/09/2021 232939/2021

3032402 HELOISA HELENA CARVALHO COELHO Professor PEB C História II 03/09/2021 231531/2021

3097907 INEZ GOMES CAIADO Professor PEB D II 05/05/2021 207914/2021

2899301 JAQUELINE SILVA REGINI Professor PEB C Língua Portuguesa II 21/11/2022 71541/2022

2903002 JEANNE SARDINHA WILL MENDES DOS SANTOS Professor PEB A II 13/04/2023 22511/2023

2906103 JOANA D ARC ARAÚJO DOS SANTOS Professor PEB D II 01/06/2023 35745/2023

3773711 JOAO FLAVIO FERNANDES Professor PEB C Inglês II 26/10/2023 74585/2023

2906601 JULIANA FREITAS CASTELLARI FERNANDES Professor PEB D II 26/01/2023 4336/2023

3137602 KARINA ALMEIDA COSTA AYUB Professor PEB B II 29/09/2021 236269/2021

2890101 KATYUCIA ALTOE ALVES SOARES Professor PEB B II 29/05/2023 34502/2023

2890208 KEILA CRISTINA PARMANHANI MARTINS Professor PEB B II 04/04/2023 19903/2023

2890301 KEILA PAULINI NEVES SUNDERHUS Professor PEB B II 15/06/2022 36301/2022

2898404 LEONARDO PACHECO PONTES Professor PEB C História II 17/09/2021 233946/2021

2897905 LUCELIA DE LIMA SANTOS Professor PEB C Ciências II 26/01/2023 4343/2023

2891213 LUCIARA SANTOS ALVES Professor PEB B II 29/05/2023 34486/2023

1882007 LUCIENE CARLA CORREA FRANCELINO Professor PEB B II 09/09/2021 232084/2021

3031909 LUCIENE CARLA CORREA FRANCELINO  Professor PEB C História II 09/09/2021 232084/2021

3032802 LUCIENE DE LUCA Professor PEB C Língua Portuguesa II 18/08/2022 50779/2022

3060804 LUZIA GOMES DA SILVA MARTINI LIMA Professor PEB B II 30/08/2022 53463/2022

3772616 MAGNA VALERIA MALANQUINI PINHEIRO Professor PEB A II 11/07/2023 45188/2023

2900501 MAISA DA SILVEIRA COELHO Professor  PEB C – Educação Física II 30/04/2020 12690/2020

3034706 MARCELA BERGAMASCHI CEI DE SOUZA Professor PEB D II 30/09/2021 236645/2021

3033004 MARCELLE BATISTA DE MELO Professor PEB D II 29/09/2022 60661/2022

2891402 MARCELLE BONADIMAN DE ARAUJO SOUZA Professor PEB B II 28/02/2020 7849/2020

3032005 MARCELO LIMA CARVALHO Professor PEB C História II 18/06/2021 215504/2021

3512002 MARCO ANTONIO MONTEIRO GONCALVES Professor  PEB C – Ciências IV 01/02/2021 9532/2020

3029005 MARIA ALICE AMARAL BAPTISTA Professor PEB B II 13/09/2021 232937/2021

3773306 MARIA CHRISTINA MARCHIORI FERNANDES Professor PEB B II 11/05/2023 29610/2023

3029101 MARIA CLAUDIA MONTOVANI COSTERMANI Professor PEB B II 01/09/2021 230977/2021

3133806 MARIA ENELDA FIORESE Professor PEB B II 31/07/2023 20994/2022

3135101 MARIANA ALVES DA SILVA CELESTINO Professor PEB C Matemática II 28/02/2020 7884/2020

3130701 MARIELE DE OLIVEIRA BATISTA BRITO Professor PEB A II 02/04/2024 23532/2024

2902204 MARISTELA HELENA BRITO MOREIRA Professor PEB C Língua Portuguesa II 21/11/2022 71543/2022

1881807 MAURA DINORAH MARQUES CARVALHO Professor PEB B II 11/03/2024 17945/2024

2904001 MIRELLA BIAZATTI FOLI Professor PEB A II 14/02/2023 7962/2023

2903602 MONICA CRISTINA ALVES CHAVES Professor PEB A II 22/09/2021 234926/2021

2916605 NELSON ALVES NETTO Professor PEB C Educação Física II 15/06/2023 39031/2023

3033402 PATRICIA RODRIGUES ALVES SOUZA Professor PEB D II 07/07/2022 41109/2022

3135601 PATRICK GARCIA TALYULI Professor PEB C Educação Física II 26/06/2023 41795/2023

3511905 PAULA DE FREITAS GODOI Professor PEB C Ciências II 06/07/2022 40669/2022

2896301 PAULA SILVESTRE DOS SANTOS Professor PEB C Matemática II 01/08/2023 50232/2023

3029601 POLYANA BORGES DE OLIVEIRA COSTA Professor PEB C Ciências II 20/10/2022 64959/2022

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003100350033003600330036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

4

Matrícula Nome Cargo
Promovido

Para o Nível Data de Jus Processo

2898502 RAFAEL MAGALHAES COSTA Professor PEB C  História II 26/08/2022 53041/2022

3032505 REBECCA FIEL NOBREGA Professor PEB C      Inglês II 13/07/2023 46088/2023

3031103 RENAN GARCIA PAES Professor PEB C      Educação Física II 05/11/2021 243706/2021

2902601 RENATA PEREIRA VIEIRA Professor PEB C Língua Portuguesa II 20/02/2024 9498/2024

2901004 RODRIGO FORNACIARI BEDIM Professor PEB C Educação Física II 09/04/2024 25046/2024

3512205 RODRIGO ROCHA MARTINS Professor PEB C Ciências II 14/09/2021 233184/2021

3055601 ROGELIANO DIAS CURCIO Professor PEB C História II 19/03/2020 11078/2020

2893605 ROSANE RAMOS RUFINO Professor PEB B II 16/09/2021 233839/2021

2893901 ROSY MARCIA DE PAULA MACHADO Professor PEB B II 29/11/2022 73708/2022

1277004 SANDRA MARIA GUIMARAES STAFANATO Professor PEB B III 30/11/2023 82754/2023

2904501 SANDRA REGINA DOMINGOS DA FONSECA Professor PEB A II 22/12/2022 78753/2022

3033607 SANDRA TERESA PAIXAO DOS SANTOS Professor PEB D II 08/11/2021 243911/2021

2901104 SANDRO GRILLO Professor PEB C Educação Física II 09/11/2023 77764/2023

3427409 SANGELA CRISTINA MANCIO LEAL Professor PEB B II 14/06/2023 38605/2023

3031202 SEBASTIAO JOSE MACHADO FILHO Professor PEB C      Educação Física II 09/08/2023 52546/2023

3134801 SERGIO MARCOS MOTE DE SOUZA Professor PEB C Matemática II 19/08/2022 51180/2022

3031301 SIMONE BETTECHER AFONSO Professor PEB C Educação Física II 02/09/2021 231100/2021

2894404 SIMONE DA SILVA OLIVEIRA Professor PEB B II 29/05/2023 34483/2023

3131705 SIMONE VENTURA DOS SANTOS SERAFIM Professor PEB B II 08/11/2021 243810/2021

3436404 SUELI MARIA GOMES MARIANO Professor PEB D II 03/05/2023 27147/2023

873401 TANIA FATIMA COSTA VENTURI Professor PEB B III 26/08/2022 52926/2022

988103 TANIA MARA LOPES VANDERMUREN FRANKLIN Professor PEB A III 26/01/2022 3944/2022

2906207 TANIA MARTA GUIMARAES MENASSA DAROS Professor PEB D II 17/09/2021 234091/2021

3130805 VALDETE PASSONI DE OLIVEIRA Professor PEB A II 07/04/2022 20983/2022

2895102 VALERIA BENEVENUTO HEMERLY Professor PEB B II 29/08/2022 53168/2022

1883001 VANDA SOLANGE FALCAO OLIVEIRA Professor PEB B II 17/09/2021 233934/2021

3027709 VILMA SCARTON Professor PEB C Matemática II 13/12/2022 76765/2022

3135211 WILLIAM BARROS NASCIMENTO Professor PEB C Educação Física II 05/06/2023 36381/2023

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003100350033003600330036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	PORTARIA Nº 1.408/2024

		2024-06-26T18:03:01-0300